
UCHWAŁA NR XLVI/471/23 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie 
lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Ludwik Borolewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C2499DF-F310-4EC0-8AF0-974E7B77A7DF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki między innymi na posiłki, pomoc 

rzeczową podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej 

do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Ustanowiony uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. wieloletni rządowy 

program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) przewiduje udzielanie 

wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium.  

Zgodnie z art 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej rada określa, w drodze uchwały, zasady zwrotów za 

świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w art. 96 ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. 

Odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od osób objętych programem „Posiłek w szkole i w domu" 

korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub żywności umożliwi zabezpieczenie potrzeb 

żywnościowych osobom wymagającym takiego wsparcia. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C2499DF-F310-4EC0-8AF0-974E7B77A7DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/471/23 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


